報道機関各位

学校法人尚絅学園

                           熊本市中央区九品寺 2 丁目 6-78

                              ℡ 096-364-0116

NEWS RELEASE

令和4年1月14 日

【 尚絅大学 】    ＜中止します＞

“ 尚絅大生が人吉の復興について人吉市長に提案します ”

「人吉に若い世代がもっと来るようなまちにしたい」

をテーマに提案します。

本学より、1月16日実施について下記のとおり、お知らせしましたが、コロナ感染症拡大の状況に鑑み、中

止といたします。再度、延期して実施の場合は再度ご案内いたしますのでどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時   令和4年1月16日（日）15時00分～16時30分まで（詳細は別添のとおり）

＜主な内容＞

① 学生達からのプレゼンテーション

② 人吉市長に提案書提出

③ 人吉市長、地元の方々との意見交換

2  場  所   くまりば（人吉市まち・ひと・しごと総合交流館）イベントスペース「osoto Hitoyoshi」

3  参加学生   「課題探求プロジェクト演習Ⅱ」履修学生等31名

4  意見交換   人吉市長他地元の関係者及び熊本県庁関係課

5   協  力     人吉市、人吉ひかりの復興プロジェクト、人吉温泉観光協会、熊本県

6  事前学習   人吉の災害や復興について事前学習を行っている（詳細は別添のとおり）

※送付資料  1 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】◆尚絅大学現代文化学部教授 柳田

 代表：096-362-2011 携帯番号：090－6639－5361  Email yanagida@shokei-gakuen.ac.jp